

அ.வ.எண்.	205/2015	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	மாரியப்பன்	நாள்	07.04.2021
தகப்பனார் பெயர்	வெங்கட்ராமன்		

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என்னுடைய தாத்தா பெயர் மாரிமுத்து. என்னுடைய தாத்தா மாரிமுத்துவின் அப்பா பெயர் ராமசாமி. என்னுடைய தாத்தாவிற்கு 1 பெண், 2 ஆண்மக்கள். என்னுடைய தாத்தாவிற்கு எவ்வளவு விவசாய நிலங்கள் இருந்தது என்றால் சுமார் 10 ஏக்கர் இருந்தது. என்னுடைய பெரியப்பா தாசகவுண்டருக்கு எவ்வளவு நிலம் என்றால் 5 ஏக்கர், என்னுடைய தகப்பனாருக்கு 5 ஏக்கர். என்னுடைய தகப்பனார் பெயர் வெங்கட்ராமன். என்னுடைய தகப்பனாருக்கு 3 ஆண்மக்கள், 2 பெண்மக்கள். மினிச்சி, நான், மாரி, முனியப்பன், பெருமாயி. எங்களுக்குள் பாகம் பிரிக்கப்பட்டதா என்றால் பிரித்து தான் ஓட்டி வருகிறோம். பாகபிரிவினை பத்திரம் பதிவு செய்துள்ளோம் என்றால் பாகபிரிவினை செய்யவில்லை. மொத்தமாக ஓட்டி வருகிறோம். என்னுடைய தகப்பனாருக்கு எத்தனை சர்வே எண்களில் பாகம் ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் படிப்பறிவு இல்லை என்பதால் என்ன சர்வே எண் என்பது தெரியாது. எத்தனை சர்வே எண்களுக்கு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் 252/5, 252/10, 252/11-க்கு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். இந்த சொத்து தான் எனக்கு ஒதுக்கப்பட்டதா என்றால் மற்ற சொத்துக்களும் உள்ளது. இதில் தான் தகராறு செய்தார்கள். மற்ற சொத்துக்களின் சர்வே எண் என்னவென்றால் படிப்பறிவு இல்லை என்பதால் தெரியாது. சர்வே எண்.252/5-க்கு நான்கெல்லை தெரியுமா என்றால் முனியகவுண்டருக்கும் கிழக்கு, சின்னகவுண்டருக்கும் வடக்கு, முனியப்பன் நிலத்திற்கும் மேற்கு, கோவிந்தன் நிலத்திற்கும் தெற்கு. 252/10-க்கு நான்கெல்லை என்னவென்றால் அதிலே தான் உள்ளது. சாட்சி தன்னிச்சையாக 8, 9, 12 ஆகியவையும் அதிலே தான் உள்ளதாக சாட்சியம் அளிக்கிறார். 252/11-க்கு நான்கெல்லை என்னவென்றால் அதிலே தான் உள்ளது. சாட்சி தற்போது 5 சர்வே எண்களும் அதே செக்குபந்திக்குள் உள்ளதாக சாட்சியம் அளிக்கிறார். 5 சர்வே எண்ணிற்கும் சேர்த்து தான் அந்த செக்குபந்தியை கூறியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். மேற்படி சொத்துக்களுக்கு பட்டா யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் மாரிமுத்து பெயரில் 3 சர்வே எண்களுக்கு உள்ளது. அவர்

என்னுடைய பாட்டன்.

பிரதிவாதிகள் வழக்குரைஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்பட்டது.

ஓம்/-எஸ்.பிரின்ஸ் சாமுவேல் ராஜ்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.