

அ.வ.எண்.	205/2015	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	மாரியப்பன்	நாள்	24.08.2021
தகப்பணர் பெயர்	வெங்கட்ராமன்		

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

மீதியுள்ள இரண்டு சர்வே எண்கள் யாருடைய பெயரில் உள்ளது என்றால் மாரியப்பன் பெயரில் உள்ளது. மூன்று சர்வே எண்கள் மாரிமுத்து பெயரில் உள்ளது என கூறியதற்கான சர்வே எண்கள் என்ன என்றால் சர்வே எண்கள். 10, 11, 5. என்னுடைய பெரிய பாட்டன் பெயரும், பெரியப்பா பெயரும் தாசகவுண்டர் தான். என்னுடைய பெரியப்பா தாசகவுண்டருக்கு எந்த சர்வேஎண்ணில் 5 ஏக்கர் நிலம் உள்ளது என்றால் படிக்க தெரியாது பார்த்து தான் கூறமுடியும். நான்கெல்லை தெரியுமா என்றால் தெற்கே தங்கவேலு நிலம், கிழக்கே பெருமாள் நிலம், மேற்கே சின்னண்ணகவுண்டர் நிலம், வடக்கே பெரிய பாட்டன் தாசப்பகவுண்டரின் வாரிசுகளின் நிலம். என்னுடைய பெரியப்பா தாசகவுண்டர் இறந்துவிட்டார். தாச கவுண்டரின் வாரிசுகள் பெயர் மாரியப்பன், சின்னபையன், கோவிந்தம்மாள், பெருமாயி, ராமக்காள், மாரியம்மாள் ஆகிய ஆறுபேர் பெரியப்பாவின் வாரிசுகள். என்னுடன் பிறந்த மாறிக்கு எவ்வளவு நிலம் ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் 1 1/2 ஏக்கர் ஒதுக்கப்பட்டது. அதன் சர்வே எண் என்ன என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான்கெல்லை என்ன என்றால் படிப்பறிவு இல்லை என்பதால் தெரியாது. என்னுடைய தம்பி முனியப்பனுக்கும் 1 1/2 ஏக்கரா ஒதுக்கப்பட்டது. அதன் சர்வேஎண் தெரியாது. நான்கெல்லை தெரியாது. வா.சா.ஆ.1 ல் எஸ் என குறிப்பிட்டுள்ளவரின் பெயரை குறிப்பிடவில்லை என்றால் எனக்கு தெரியாது. என்னுடைய தகப்பணாருடன் பிறந்தவர்கள் தாசப்பகவுண்டர் மற்றும் கந்தாயி. மேற்கு பக்கம் உள்ள முனியப்பன் யார் என்றால் என்னுடைய பெரியப்பாவின் மகன். வா.சா.ஆ.2 ல் கூறியுள்ளவாறு நிலஅமைப்பு இல்லை என்றால் சரியல்ல. கிணற்றின் சர்வே எண் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வா.சா.ஆ.2 ல் திசை போடவில்லை என்றால் போட்டு வேண்டுமென்றாலும் தருகிறேன். ச.எண்.252/5 க்கு அருகே 252/10, 11 உள்ளது என தவறாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியாக தான் குறிப்பிடப் பட்டுள்ளது. 02.07.1941 ல் ஏற்பட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் ஆமாம். ச.எண்.252/5 ல் நான் வீடு கட்டவில்லை என்றால்

கட்டியுள்ளேன். 5 சர்வே எண்களும் ஒன்றாக உள்ளது என கூறுவதற்கு புலவரைபடத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. வீட்டுவரி ரசீது மின் கட்டணம் ஆகியவை வழக்கு சொத்திற்குரியதல்ல என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்தில் வீடு இல்லை எனவும், ஆகவே தான் சொத்துவிபரத்தில் காண்பிக்கவில்லை என்றால் காண்பித்துள்ளேன். என்னுடைய வீட்டிற்கு கிழபுறம் ரோடு செல்வதாகவும், அந்த ரோட்டிற்கு கிழபுறம் பிரதிவாதிகளின் கூரை உள்ளது என கூறுவதற்கு சர்வேஎண் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வழக்கு சொத்துகள் பிரதிவாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்டது எனவும் ஆகவே பிரதிவாதிகள் 3 ம்தரப்பினர் என கூறுவது தவறு என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் தாவாசொத்திலிருந்து வெளியேற்ற முயற்சி செய்ததாக கூறுவது தவறு என்றால் சரியல்ல. 18.08.2015 ல் என்னை வெளியேற்ற முயற்சி செய்ததாக கூறியதுபோல் எவ்வித சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கு தாக்கல் செய்ததற்காக புகாரை தயார் செய்து தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. மாரிமுத்து மகன் மாரியப்பன் பெயரில் பட்டா உள்ளது என்றால் இல்லை. வழக்கு சொத்திற்கு பட்டாதாக்கல் செய்துள்ளேன். பட்டா தாக்கல் செய்யவில்லை எனவும் பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.8 ச.எண்.252/12 க்கு சம்மந்தப்பட்டது எனவும் ஆகவே வழக்கிற்கு சம்மந்தமில்லாத ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகளின் அண்ணன் மாரியப்பன் 25.09.1989 ல் இறந்துவிட்டார் என்றால் மாரியப்பனை எனக்கு தெரியாது. என்னுடைய மாமனார் பெயர் பழனியப்பன். சூரப்பள்ளியிலிருந்து நரியம்பட்டி செல்லும் வழியில் தான் என்னுடைய மாமனார் வீடு உள்ளது என்றால் ஆமாம். எனது மனைவி பெயர் பழனியம்மாள். என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்திலுள்ள வீடு என்னுடையதா என்றால் தெரியாது. நரியம்பட்டி ரோட்டிலுள்ள ச.எண்.249/7 ஏ மற்றும் 7 பி- ல் உள்ள வீட்டில் நான் குடியிருக்கிறேனா என்றால் என்னுடைய மகன் தான் குடியிருக்கிறார். என்னுடைய மகன் அங்கு தறி போட்டுள்ளார் என்றால் ஆமாம். என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்திலுள்ள இடத்தில் தான் என்னுடைய மகன் தறி போட்டுள்ளார் என்றால் அது பி.வா.சா.ஆ.1 ( மூன்று புகைப்படங்கள் மற்றும் குறுந்தகடு) அந்த வீட்டில் தான் குடியிருக்கிறேன் என்றால் ஆமாம். வா.சா.ஆ.9 க்கும் எனக்கும் சம்மந்தமில்லை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.9 யை குறித்து வழக்குரையில் கூறவில்லை என்றால்

சரியல்ல. வா.சா.ஆ-9 யை சாட்சிய சட்டப்படி ஏற்றுக்கொள்ள முடியாத ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.6 ல் தங்கம்மாள் எழுதி வாங்கியதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.6 ல் கூறியுள்ள ஆவணங்களை குறித்து வழக்கில் கூறவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்து எனக்கு பாத்தியப்பட்டது என்பதற்கு எவ்வித ஆவணத்தையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்து எனக்கு பாத்தியப்பட்டது அல்ல என பிரதிவாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்துகள் அனைத்திற்கும் மாரிமுத்து மகன் மாரியப்பன் பெயரில் பட்டா எண்.1076 உள்ளது என்றால் சரியல்ல. மாரிமுத்து மகன் மாரியப்பன் என்பது 1ம்பிரதிவாதியின் சகோதரர் என்றால் எனக்கு தெரியாது வழக்கு சொத்து எனக்கு பாத்தியப்பட்டது என்பதற்கு வழக்கு தள்ளுபடி செய்யத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-எஸ்.பிரின்ஸ் சாமுவேல் ராஜ்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டுர்.