

அ.வ.எண்.	205/2015	சாட்சி	வா.சா.2
பெயர்	செல்வராஜ்	நாள்	17.11.2021
தகப்பனார் பெயர்	மாரியப்பன்		

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் எம்.காம் படித்துள்ளேன். நான் ஆடிட்டராக உள்ளேன். என்னுடைய பணிநிமித்தமாக பட்டா, சிட்டா, அடங்கல் ஆகியவை குறித்து எனக்கு தெரியும் என்றால் ஓரளவிற்கு தெரியும். சர்வே எண்களை குறித்து தெரியுமா என்றால் தெரியும். நான் ஈரோட்டில் பணிபுரிந்து வருகிறேன். ஈரோட்டில் 20 வருடங்களாக குடியிருந்து வருகிறேன். வழக்கு சொத்தின் சர்வே எண்.252/5, 10, 11. வழக்கு சொத்தின் புலவரைபடத்தை பார்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் புலவரைபடம் வழக்குசொத்திற்கானது என்றால் ஆமாம். அது பி.வா.சா.ஆ.1. புலவரைபடத்தில் உள்ள முன்பக்கம் வடக்கு பக்கம் என்றால் ஆமாம். சர்வே எண்.252/5 க்கு கிழக்கே என்ன சர்வே எண் உள்ளது என்றால் சர்வே எண்.252/8 உள்ளது. சர்வே எண்.252/5 க்கு வடக்கே சர்வே எண்.252/7 உள்ளது. சர்வே எண்.252/5 க்கு தெற்கே 252/4 உள்ளது. சர்வே எண்.252/5 க்கு மேற்கே என்ன உள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. வா.சா.ஆ.2 மாதிரி வரைபடம் எங்களால் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். வா.சா.ஆ.2 ல் திசை குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் குறிப்பிடவில்லை. சர்வே எண்.252/5-யை ஒட்டி 252/10, 11 உள்ளது என்றால் ஆமாம். பி.வா.சா.ஆ.1 ல் 252/5 யை ஒட்டி 252/10, 11 உள்ளதா என்றால் இல்லை. புலவரைபடத்தில் உள்ளது போல் மாதிரிவரைபடத்தில் காணப்படவில்லை என்றால் ஆமாம். மாதிரிவரைபடம் தவறு என்றால் 10, 11 குறிப்பிட்டுள்ளது தவறு. மாதிரிவரைபடத்தில் தடம் உள்ளதாக கூறும் இடம் எந்த சர்வே எண்ணில் உள்ளது என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. புலவரைபடத்தில் 252/5 யை ஒட்டி தடம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ.2 ல் கூறியுள்ள மாரியப்பனின் தகப்பனார் பெயர் என்னவென்றால் வெங்கட்ராமன். தகப்பனார் பெயர் குறிப்பிடவில்லை என்றால் ஆமாம். வா.சா.ஆ.2 ல் கூறியுள்ள மாரியப்பனின் சர்வே எண் என்னவென்றால் 252/8, 9. முனியப்பனின் நிலத்தின் சர்வே எண் என்னவென்றால் தெரியாது. கோவிந்தனின் சர்வே எண் என்னவென்றால் தெரியாது. முனியகவுண்டரின் சர்வே எண் என்னவென்றால் தெரியாது. நிறைய சர்வே எண்கள் உள்ளது. பிரதிவாதிகள் தாக்கல் செய்த பதிலுரையை படித்துப்பார்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. வாதி என்னுடைய தகப்பனார். என்னுடைய தகப்பனார் என்ன சாட்சியம் அளித்துள்ளார், என்ன ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். பிரதிவாதிகள் எதிர்வழக்குரையுடன் எந்தவொரு ஆவணத்தையும் தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் கூறியுள்ள சலான் என்னாலோ, என் தகப்பனாராலோ தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. நானோ, என்னுடைய தகப்பனாரோ பட்டா தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் ஆமாம். வழக்குசொத்தின் பட்டா யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் மாரிமுத்து மகன் மாரியப்பன் பெயரில் உள்ளது அவர் என்னுடைய அப்பாவின் தாத்தா. வா.சா.ஆ.1 வம்சாவழிபட்டியல் என்னுடைய தகப்பனார் தாக்கல் செய்தது என்றால் ஆமாம். என்னுடைய தாத்தா பெயர் வெங்கட்ராமகவுண்டர். வெங்கட்ராமகவுண்டரின் அப்பா பெயர் மாரிமுத்து. மாரிமுத்துவிற்கு 2 மகன்கள், 1

மகள். வெங்கட்ராமகவுண்டர், தாசகவுண்டர், ரங்காயி ஆகியோர் மாரிமுத்துவின் வாரிசுகள். வெங்கட்ராமகவுண்டர், தாசகவுண்டர் இறந்துவிட்டனர். தாசகவுண்டருக்கு 2 மகன்கள், 4 மகள்கள். சின்னபையன், மாரியப்பன் இறந்துவிட்டார், கோவிந்தம்மாள், மாரியம்மாள், பெருமாயி, ராமாத்தாள். வெங்கட்ராமனுக்கு என்னுடைய தகப்பனார் மாரியப்பன், முனியப்பன், மாரி இறந்துவிட்டார், பெருமாயி, சின்னபிள்ளை இறந்துவிட்டார். வா.சா.ஆ.1ல் நான் கூறியுள்ள அனைத்து வாரிசுகள் பெயரும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் பெண்கள் பெயர் குறிப்பிடப்படவில்லை. மாரிமுத்துவின் மகன் S என குறிப்பிட்டு அவர் இறந்துவிட்டார் எனவும், குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் ஆமாம். வா.சா.ஆ.1ல் முழுவிவரத்தையும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் பெண்கள் பெயர் குறிப்பிடவில்லை. வா.சா.ஆ.1ல் மாரிமுத்து மகன் மாரியப்பன் என குறிப்பிடவில்லை என்றால் ஆமாம். வா.சா.ஆ.1 வம்சாவழிப்பட்டியல் அடிப்படையில் எங்களுடைய குடும்பத்தில் மாரிமுத்து மகன் மாரியப்பன் இல்லை என்றால் ஆமாம். என்னிடம் காட்டப்படும் பட்டா மாரிமுத்து மகன் மாரியப்பன் பெயரில் உள்ளது என்றால் ஆமாம். வழக்கு சம்மந்தப்பட்ட சர்வே எண் தான் அதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். அந்த கணினி பட்டா பி.வா.சா.ஆ.2. பி.வா.சா.ஆ.2 ன்படிக்கு மாரிமுத்து மகன் மாரியப்பன் எங்களுடைய குடும்பத்தில் இல்லை எனவும், வழக்கு சொத்து எங்களுக்கு பாத்தியப்பட்டதல்ல என்றால் எங்களுக்கு பாத்தியப்பட்டது.

பிரதிவாதிகள் வழக்குரைஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்பட்டது.

ஒப்பம்/-எஸ்.பிரின்ஸ் சாமுவேல் ராஜ்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டூர்.