

அ.வ.எண்.	205/2015	சாட்சி	வா.சா.2
பெயர்	செல்வராஜ்	நாள்	26.11.2021
தகப்பனார் பெயர்	மாரியப்பன்		

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

சத்தியப்பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ள 02.07.1941 ல் ஏற்பட்டதாக கூறும் பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் கொடுத்துள்ளேன். நீதிமன்றத்தில் கொடுத்துள்ளார்களா என்று தெரியாது. அதுபோல் ஒரு பத்திரம் இல்லை எனவும், அதனால் தான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. யார் யாருக்கு இடையே பாகம் பிரிக்கப்பட்டது என்றால் என்னுடைய தந்தைக்கு தான் தெரியும். பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் என்னென்ன சர்வே எண் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் என்னுடைய தந்தையிடம் கேட்டு தெரிவிக்கிறேன். என்னுடைய தகப்பனாருக்கு ஞாபகமறதி எனவும், என்னுடைய தகப்பனாரின் சாட்சியத்தை அணுசரித்து சாட்சியம் அளிப்பதாக சத்தியப்பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ளேனா என்றால் கூறியுள்ளேன். எனக்கு அனைத்தும் தெரியும் எனவும், தற்போது என்னுடைய தகப்பனாருக்கு தான் தெரியும் என உண்மையை மறைத்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சர்வே எண்.252/8, 9 ல் எவ்வளவு விஸ்தீரணம் உள்ளது என்றால் இரண்டும் சேர்த்து 15 சென்ட் உள்ளது. தனிதனியாக தெரியுமா என்றால் தெரியாது. சர்வே எண்.252/8 ன் நான்கெல்லை என்னவென்றால் முனியகவுண்டர் நிலத்திற்கும் கிழக்கு, பழனிவேல் வகையறாவிற்கும் தெற்கு, பூசாரி கோவிந்தன் நிலத்திற்கும் வடக்கு, பொது தடத்திற்கும் மேற்கு மற்றும் சர்வே எண்.252/9 சொத்தானது 252/8 க்கு அடுத்து உள்ளது. மேற்கே உள்ளது. சர்வே எண்.252/5 ன் நான்கெல்லை என்னவென்றால் 252/8 க்கு கிழக்கே உள்ளது, கிழக்கு மற்றும் தெற்கில் எங்களுடைய வீடு உள்ளது, வடக்கே கோவிந்தன் நிலம் உள்ளது, மேற்கே முனியகவுண்டர் நிலம் உள்ளது. சர்வே எண்.252/10-ன் நான்கெல்லை என்னவென்றால் கோவிந்தன் நிலத்திற்கும் வடக்கு, முனிய கவுண்டர் நிலத்திற்கும் கிழக்கு, பழனிவேல் வகையறாவிற்கும் தெற்கு, மேற்கே எங்களுடைய இடம் உள்ளது. சர்வே எண்.252/11 என்பது 252/10- யை ஒட்டி மேற்கு பக்கம் உள்ளது. அதே நான்கெல்லை தான். 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் வழக்கு உள்ளது என்பதற்கு ஆவணங்களை ஒப்படைத்துள்ளேனா என்றால் ஒப்படைக்கிறேன். வழக்கு

எண் தெரியுமா என்றால் எழுதி வைத்துள்ளேன். நங்கவள்ளியில் 2 வழக்குகளும், ஜலகண்டாபுரத்தில் 5 வழக்குகளும் உள்ளது. நான் ஆடிட்டராக உள்ளதால் அவ்வாறு வழக்கு இருந்திருந்தால் தாக்கல் செய்திருப்பேன் எனவும், வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் வழக்கிற்கு சம்மந்தம் இல்லை என்பதால் தாக்கல் செய்யவில்லை. மாரியப்பன் வாரிசே இல்லை என குறிப்பிட்டு வாரிசு சான்றிதழை ஒப்படைத்துள்ளேனா என்றால் ஒப்படைத்துள்ளேன். அது போல் ஆவணத்தை ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. சலான் நான் ஒப்படைக்கவில்லை எனவும், நான் பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் வழக்கறிஞரிடம் கொடுத்துள்ளேன். நான் ஆட்சேபணை செய்ததால் வாரிசு சான்றிதழ் வழங்கவில்லை என்றால் வாரிசுகளை உறுதிப்படுத்த முடியவில்லை என்பதால் வழங்கவில்லை. ஆட்சேபணை கொடுத்ததால் தான் வாரிசு சான்றிதழ் வழங்கவில்லை எனவும், நான் பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1 ம் பிரதிவாதியின் சகோதரர் மாரியப்பன் என ஒருவர் இருந்தார் எனவும், அவர் 25.09.1984 ல் இறந்துவிட்டார் என்றால் அவ்வாறு ஒரு நபரே கிடையாது. வா.சா.ஆ.13 கிராம நிர்வாக அலுவலர் சான்றிதழ் வழங்கியுள்ளார் என்றால் ஆமாம். பூசாரிதாசன் வளவில் அவர் விசாரிக்கவில்லை. ஆனால் அவர்கள் சஞ்சீவியூரில் தான் சாட்சிகளை விசாரித்தார்கள். முறையாக விசாரணை செய்யப்பட்டு வழங்கிய ஆவணம் எனவும், அதனடிப்படையில் தான் நீதிமன்றமும் இறப்புச் சான்றிதழும் வழங்கியுள்ளது என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய வம்சாவழியில் மாரிமுத்து மகன் மாரியப்பன் என்பவர் இல்லை எனவும், நான் பொய்யாக கூறுகிறேன் என்னால் மாரிமுத்து மகன் மாரியப்பன் தன்னுடைய வைப்பு மனைவிக்கு 1965 லேயே தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதிவைத்துள்ளார். மாரிமுத்து மகன் மாரியப்பன் என்னுடைய தகப்பனாரின் தாத்தா என நான் கூறியுள்ளது தவறு என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு இருந்திருந்தால் வா.சா.ஆ.1 வம்சாவழிபட்டியலில் குறிப்பிட்டிருப்பேன் எனவும், இல்லாததால் தான் குறிப்பிடவில்லை என்றால் குறிப்பிட்டுள்ளேன். நான் வா.சா.ஆ.1 வம்சாவழிப்பட்டியலுக்கு எதிராக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் தவறு. 1 ம் பிரதிவாதி சலான் கட்டியதாக கூறுவது தவறு என்றால் அதனை தாக்கல் செய்துள்ளேன். வழக்கு சொத்து என்னுடைய அனுபவத்தில் உள்ளதாக கூறுவது பொய் எனவும், வழக்கு சொத்தில் அனுபவத்தில் இல்லை என்றால் சரியல்ல. பட்டா

வேறு ஒரு நபர் பெயரில் உள்ளநிலையில் விளம்புகை பரிகாரம் கோராததால் நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் மட்டும் கோரியுள்ள இவ்வழக்கு நிலைக்கதக்கதல்ல என்றால் என்னுடைய தகப்பனாருக்கு தெரியாததால் பட்டா அவர் வாங்கவில்லை. 2007 ல் தான் நான் பட்டா ஏற்பட்டுள்ளதாக கூறியுள்ளநிலையில் 1984 ல் மாரியப்பன் பெயரிலேயே 252/5, 10, 11 ஆகியவை ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் அதற்கு வாய்ப்பே இல்லை. அ பதிவேடு 1984 ல் ஏற்பட்டுள்ளது எனவும், மேலொப்பம் தான் 2015 ல் போடப்பட்டுள்ளது என்றால் அவ்வாறு ஒரு நபரே இல்லை. வழங்கவும் வாய்ப்பு இல்லை. 2017 ல் வாரிசு சான்றிதழ் கோரியுள்ள நிலையில் 1989 ல் மாரியப்பன் இறந்துள்ளதால் வாரிசு சான்றிதழில் பெயர் இடம் பெறவில்லை என்றால் அவ்வாறு இருந்திருந்தால் நீதிமன்றத்திலேயே கொடுத்திருப்பார்கள். முறையான விசாரணை செய்து மாரிமுத்து மகன் மாரியப்பனுக்கு பட்டா வழங்கியுள்ளனர் எனவும், அவர் 1ம் பிரதிவாதியின் சகோதரர் எனவும், 1ம் பிரதிவாதி தான் அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் இல்லை. என்னுடைய தகப்பனார் வழக்கு சொத்தில் குடியில்லை என்றால் அவர் தான் குடியிருக்கிறார். நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் வழக்கு சொத்திற்கு சம்மந்தம் இல்லாதது என்றால் சம்மந்தப்பட்டது தான். சர்வே எண்.249/7 ஏ-வில் நாங்கள் வசித்து வருகிறோம் என்றால் என்னுடைய தம்பி தான் அங்கிருக்கிறார். என்னுடைய தகப்பனார் சர்வே எண்.252/5 ல் உள்ளார். சர்வே எண்.252/5 ல் வீடே இல்லை என்றால் என்னுடைய சின்ன அக்கா திருமணத்திற்கு முன்பே வீடு வாங்கியுள்ளோம். என்னுடைய தகப்பனார் சுவாதீனத்தில் இல்லை எனவும், என்னுடைய தகப்பனாருக்கு ஆதரவாக உண்மைக்கு புறம்பாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மாரிமுத்து மகன் மாரியப்பன் என்பவர் 1ம் பிரதிவாதியின் சகோதரர் என்பதால் தான் பட்டா தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்றால் அது தவறு. அதனால் தான் எங்களுடைய தரப்பில் பட்டா தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும் அது தவறு.

ஒப்பம்/-எஸ்.பிரின்ஸ் சாமுவேல் ராஜ்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.