

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.205/2015

பெயர்	மாரிமுத்து	தொழில்	
தகப்பனார் பெயர்	முத்துசாமி	வகுப்பு	
வயது		சமயம்	இந்து
நாள்	30.3.2022	கிராமம்	
சாட்சி	வா.சா.3		

இன்று 30.3.2022 ஆம் தேதியன்று சாட்சி இந்நீதிமன்றம் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டார்.

முதல் விசாரணை

நான் சூரப்பள்ளி கிராமத்தில் தலைவராக பணியாற்றி வருகிறேன். அழைப்பாணையின் பேரில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். கடந்த 2 ஆண்டுகளாக தலைவராக பணியாற்றி வருகிறேன். அழைப்பாணையில் கண்டுள்ள கதவு எண்.7-30 யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் வெங்கட்ராமன் மகன் மாரியப்பன் பெயரில் உள்ளது. நான் சூரப்பள்ளியை சார்ந்தவரா என்றால் ஆமாம். கதவு எண்.7-30 உள்ள வீடு என்ன வீடு என்றால் ஓட்டு வீடு. அந்த வீடு தற்போது நிலையில் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. அந்த வீட்டிற்கு 2013 முதல் தற்போதுவரை உள்ள வரிவிதிப்பிற்கான ஆவணங்கள் உள்ளது. வா.சா.ஆ.3 ரசீதுகள் எங்களது அலுவலகத்தில் வழங்கப்பட்டது என்றால் ஆமாம். கதவு எண்.7-30 ல் உள்ள வீட்டை எப்போது பார்த்தேன் என்றால் அழைப்பாணைக்கு பின்னிட்டு பார்த்தேன். யார் அதில் குடியிருக்கிறார்கள் என்றால் யாரும் குடியிருக்கவில்லை. பூட்டி உள்ளது. அந்த வீட்டில் உள்ளவர்கள் வெளியில் சென்றிருந்தால் பூட்டி சென்றிருக்கலாம் என்றால் ஆமாம். வீட்டில் குடியிருந்தால் தான் பார்வையிட்டு வரிவிதிப்போம் என்றால் வீடு கட்டியிருந்தாலே வரிவிதிப்போம். கதவு எண்.7-30 க்கு மாரியப்பன் பெயரிலுள்ள வரிவிதிப்பு 2013 முதல் 2022 வரை என்பதை தாக்கல் செய்கிறேன். அது சா.சா.ஆ.1 வரிசை, 2013 க்கு முன்பு உள்ள வரிவிதிப்பு எங்கு இருக்கும் என்றால் நங்கவள்ளி யூனியன் அலுவலகத்தில் இருக்கும்.

குறுக்கு விசாரணை

7 என்பது வார்டை குறிக்குமா என்றால் ஆமாம். சா.சா.ஆ.1 ல் 7 என்பது வார்டு

என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. இது பூசாரிதாசன் வளவு என்றால் ஆமாம். பூசாரிதாசன் வளவில் மொத்தம் எவ்வளவு வீடுகள் இருக்கும் என்றால் 40 வீடுகள் இருக்கும். கதவு எண்.7-30 என்பது பூசாரிதாசன் வளவை சார்ந்தது என்றால் ஆமாம். சா.சா.ஆ.1ல் எந்த சர்வே எண்ணில் உள்ளது என்பது குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் ஆமாம். சா.சா.ஆ.1ல் உள்ள 2வது பக்கத்தில் வெங்கட்ராமன் என்கிற இடத்தில் அச்சாக எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். வெங்கட் என்பது ஒரு பேனாவிலும், ராமன் என்பது வேறு பேனாவிலும் திருத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் அழுத்தி எழுதப்பட்டுள்ளது. அதற்கடுத்துள்ள 6 என்கிற எழுத்துக்கள் தொடர்ச்சி அழுத்தி எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். கதவு எண்.34 முனியப்பன் மனைவி சுசீலா என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். நீதிமன்றத்தில் இருந்த நபரை காண்பித்து சுசீலாவா என கேட்டதற்கு ஆமாம் என சாட்சியம் அளிக்கிறார். சுசீலாவும் பூசாரிதாசன் வளவில் தான் உள்ளார் என்றால் ஆமாம். வீட்டுவரி விதிப்பதற்கு முன்பு அந்த அடிநிலத்தின் பட்டா மற்றும் புலவரைபடம் பெற்றதற்கு பின்னிட்டு தான் வரிவிதிக்கப்படும் என்றால் ஆமாம். கதவு எண்.7-30 க்கு பட்டா மற்றும் வரைபடம் உள்ளதா என்றால் 10 வருடத்திற்கு முன்பு வரிவிதிப்பு ஏற்பட்டுள்ளது. நான் 2 வருடங்களாக பணிபுரிந்து வருகிறேன். அந்த ஆவணத்தை நான் எடுத்து வரவில்லை. கதவு எண்.7-30 க்கான பட்டா மற்றும் வரைபடம் அலுவலகத்தில் உள்ளதா என்றால் இல்லை. சூரப்பள்ளியிலிருந்து நரியம்பட்டிக்கு செல்லும் வழியானது எங்களது கிராமத்தை சார்ந்தது என்றால் ஆமாம். கதவு எண்.7-30 க்கான வீடு எந்த சர்வே எண்ணில் உள்ளது என்பது எனக்கு தெரியாது என்றால் ஆமாம். சூரப்பள்ளியிலிருந்து நரியம்பட்டிக்கு செல்லும் ரோட்டு ஓரத்தில் தான் மாரியப்பன் என்பவர் தறி போட்டு குடியிருந்து வருகிறார் என்றால் அங்கும் ஒரு வீடு உள்ளது.

ஒப்பம்/-எஸ்.பிரின்ஸ் சாமுவேல் ராஜ்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டுர்.