

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.205/2015

| | | | |
|-----------------|------------|---------|-------|
| பெயர் | குமரேசன் | தொழில் | |
| தகப்பனார் பெயர் | சிகாமணி | வகுப்பு | |
| வயது | | சமயம் | இந்து |
| நாள் | 19.09.2022 | கிராமம் | |
| சாட்சி | வா.சா.4 | | |

இன்று 19.09.2022 ஆம் தேதியன்று சாட்சி இந்நீதிமன்றம் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டார்.

முதல் விசாரணை:-

1) நான் தற்போது நங்கவள்ளி வட்டார வளர்ச்சி அலுவலகத்தில் மண்டல துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நீதிமன்றத்திலிருந்து கிடைக்கப்பெற்ற அழைப்பாணையின் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் எனக்கு அளித்த அனுமதி கடிதத்தின் அடிப்படையில் தற்போது இந்நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்கவந்துள்ளேன். மேற்படி அனுமதி கடிதம் வாதி தர்ப்பு சாட்சியின் 3 ம் நபர் சான்றாவணம் Ex.X.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

2) அழைப்பாணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஆவணங்களின் அசலையும், அதனை ஒப்பிட்டு நோக்கிய சான்று நகலையும் தற்போது நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்கிறேன். வீட்டுவரி கேட்பு பதிவேட்டின் படி கதவு எண்.7-30 மேட்டூர் வட்டம், சூரப்பள்ளி கிராமத்தில் உள்ள வீடு யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் வெங்கட்ராமன் மகன் மாரியப்பன் என்பவரது பெயரில் உள்ளது. மேற்படி வீட்டுவரி கேட்பு பதிவேட்டின் படி 2013 ம் ஆண்டு முதல் நாளது தேதி வரை வெங்கட்ராமன் மகன் மாரியப்பன் என்பவரது பெயரில் உள்ளது. மேற்படி வீட்டுவரி கேட்பு பதிவேட்டின் ஒப்பிட்டு சான்று நகல் வாதி தர்ப்பு சாட்சியின் 3 ம் நபர் சான்றாவணம் Ex.X.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

3) மேற்படி வெங்கட்ராமன் மகன் மாரியப்பன் என்பவரது பெயரில் உள்ள 2021 மற்றும் 2022 ம் ஆண்டுகளுக்குரிய வீட்டுவரி ரசீதுகளின் ஒப்பிட்டு சான்று நகல் வாதி தர்ப்பு சாட்சியின் 3 ம் நபர் சான்றாவணம் Ex.X.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

4) மேற்படி வீடானது எந்த சர்வே எண்ணில் அமைந்துள்ளது என்றால் ச.எண்.252/5 ல் அமைந்துள்ளது. மேற்படி விவரங்கள் எனக்கு தெரியும்.

(பிரதிவாதி தர்ப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.4 குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.