

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டுர்.

அ.வ.எண்.	205/2015	சாட்சி	வா.சா.4
பெயர்	குமரேசன்	நாள்	18.10.2022
தகப்பனார் பெயர்	சிகாமணி		

**பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.4 ஐ குறுக்கு விசாரணை :-**

1) நான் என் முதல் விசாரணையில் நீதிமன்றத்தில் குறியீடு செய்த வாதி தரப்பு சாட்சியின் மூன்றாம் நபர் சான்றாவணங்கள் Ex.X2 ல் இருந்து Ex.X4 வரையிலான ஆவணங்கள் எந்த அலுவலகத்தில் இருந்து பெற்று தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், சூரப்பள்ளி ஊராட்சி மன்ற அலுவலகத்திலிருந்து பெற்று தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

2) Ex.X4 வீட்டுவரி ரசீதானது எந்த சர்வே நெம்பருக்குரியது என்றால், தற்போது என்னிடமுள்ள வீட்டுவரி கேட்பு பதிவேட்டில் மேற்படி ரசீதுக்கான சர்வே எண்கள் பற்றிய பதிவுகள் காணப்படவில்லை. மேற்படி விவரங்கள் கிராம நிர்வாக அலுவலருக்குதான் தெரியும். அதனால், சர்வே எண் குறித்து எனக்கு தெரியாது.

3) எனக்கு நீதிமன்ற அழைப்பாணையில் நான் தற்போது பணியிலுள்ள அலுவலகத்தில் இருந்துதான் ஆவணங்களை எடுத்து வரக்கோரி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். நான் தற்போது நங்கவள்ளி யூனியன் அலுவலகத்தில் மண்டல துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். மேற்படி யூனியன் அலுவலகத்தின் நிர்வாக வரம்பிற்கு உட்பட்டுதான் சூரப்பள்ளி பஞ்சாயத்து அலுவலகம் வருகிறது. எனவே மேற்படி அழைப்பாணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஆவணங்களை சூரப்பள்ளி பஞ்சாயத்து அலுவலகத்தில் இருந்து எடுத்து வந்து நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்தேன்.

4) ஏற்கனவே நீதிமன்றத்தில் வா.சா.3 ஆக விசாரிக்கப்பட்ட சூரப்பள்ளி பஞ்சாயத்து தலைவர் மாரிமுத்து என்பவர் மூலமாக இந்நீதிமன்றத்தில் Ex.X1 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்ட அதே ஆவணத்தைதான் நான் மீண்டும் இந்நீதிமன்றத்தில் முன்னிலைப்படுத்தி அது Ex.X3 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், மேற்படி Ex.X1 ஆவணம் குறிப்பிட்ட வருடத்திற்கு மட்டும் உரிய பதிவுகள் அடங்கியது.

தற்போது நான் தாக்கல் செய்துள்ள Ex.X3 ஆவணமானது நாளது தேதி வரையிலான பதிவுகள் அடங்கியது.

5) சூரப்பள்ளி பஞ்சாயத்து தலைவரின் பெயர் மாரியப்பன் என்றால், சரிதான்.

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டுர்.