

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	205/2015	சாட்சி	வா.சா.5
பெயர்	V.சசிகுமார்	நாள்	14.12.2022
தகப்பனார் பெயர்	வெங்கடாச்சலம்		

வாதிகள் தரப்பில் வா.சா.5 முதல் விசாரணை சாட்சியம்:-

1) நான் கடந்த 15.09.2022 ம் தேதியிலிருந்து சூரப்பள்ளி கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணியாற்றி வருகிறேன். நீதிமன்றத்தில் இருந்து கிடைக்கப்பெற்ற அழைப்பாணையின் பேரில் தற்போது நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். அழைப்பாணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஆவணங்களின் அசல் மற்றும் அதன் சான்று நகல்களை தற்போது நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கிறேன்.

2) சூரப்பள்ளி கிராம ச.எண்.252/5 ன் மொத்த விஸ்தீரணம் 0.04.0 ஏர்ஸ் ஆகும். மேற்படி சர்வே எண்ணிக்களுண்டான அடங்கல், அ பதிவேடு, கணினி அ பதிவேடு, சிட்டா, புலவரைபடம் ஆகியவற்றின் சான்றிட்ட நகல்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்கிறேன். மேற்படி ஆவணங்களின் சான்றிட்ட நகல்களின் கோர்வை **வாதி தரப்பு சாட்சியின் சான்றவாணம் சா.சா.ஆ.5 (வரிசை) (Ex.X5)** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

3) மேற்படி சா.சா.ஆ.5 சான்றவாணத்திலேயே ச.எண்.252/10 மற்றும் ச.எண்.252/11 ஆகியவற்றிற்குரிய புல வரைபடம், அ பதிவேடு, சிட்டா மற்றும் அடங்கல் ஆகியவை பற்றிய பதிவுகளும் அடங்கியுள்ளது.

4) ச.எண்.252/5 ல் உள்ள நிலத்தை நான் 13.12.2022 ம் தேதியில் பார்வையிட்டேன். ச.எண்.252/5 ல் என்ன உள்ளது என்றால், ஒரு வில்லை வீடு உள்ளது. அந்த வில்லை வீட்டிற்கு கதவு எண் குறிப்பிடப்படவில்லை.

5) நான் கொண்டு வந்துள்ள அ பதிவேட்டில் ச.எண்.252/10, ச.எண்.252/11 ஆகிய உட்பிரிவுகள் உள்ளது. ச.எண்.252/10 ல் 0.02.5 ஏர்ஸ் நிலமும், ச.எண்.252/11 ல் 0.01.0 ஏர்ஸ் நிலமும் உள்ளது.

6) சா.சா.5 வரிசையில் உள்ள அடங்கல் 1426 பசலிக்குரியது. அதில் ச.எண்.252/10, ச.எண்.252/11 ஆகிய புல எண்களின் மாரியப்பன் என்பவரது பெயர் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

(பிரதிவாதிகள் தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.5 ன் குறுக்கு விசாரணை வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.