

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	205/2015	சாட்சி	வா.சா.5
பெயர்	V.சசிகுமார்	நாள்	04.01.2023
தகப்பனார் பெயர்	வெங்கடாச்சலம்		

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.5 குறுக்கு விசாரணை:-

1) நான் சூரப்பள்ளி கிராமத்தில் கடந்த 15.09.2022 ம் தேதியிலிருந்து கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணியாற்றி வருகிறேன். நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சி சொல்வதற்காக எனக்கு அழைப்பாணை எப்போது கிடைக்கப்பெற்றது என்றால், தேதி சரியாக நினைவில்லை. ஆனால், 14.12.2022 ம் தேதியில் சாட்சி சொல்ல நீதிமன்றத்தில் ஆஜராக தேதி குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது.

2) நில அளவை குறித்து எனக்கு சிறப்பான அறிவு எதுவும் இல்லை. சூரப்பள்ளி கிராம சர்வே எண்.252 ல் மொத்தம் எத்தனை உட்பிரிவுகள் உள்ளது என்றால், 13 உட்பிரிவுகள் உள்ளது. ச.எண்.252/12 ல் பூசாரிதாசன் வளவு என்ற குக்கிராமம் உள்ளது என்றால், சரிதான்.

3) மேற்படி பூசாரிதாசன் வளவு என்ற குக்கிராமத்தில் தோராயமாக சுமார் எத்தனை வீடுகள் இருக்கும் என்றால், சுமார் 10 வீடுகள் இருக்கும். என் முதல் விசாரணையில் ச.எண்.252/5 ல் ஒரு வில்லை வீடு உள்ளதாக நான் சொல்லியுள்ள நிலையில் மேற்படி பூசாரிதாசன் வளவிலிருந்து சுமார் எவ்வளவு தொலை இருக்கும் என்றால், பூசாரிதாசன் வளவிலுள்ள தார் ரோட்டிலிருந்து சுமார் 150 அடி இருக்கும்.

4) மேற்படி நான் சொல்லும் தார் ரோடு எந்த சர்வே எண்ணில் அமைந்துள்ளது என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது. ச.எண்.252 க்குரிய புல வரைபடத்தில் ச.எண்.252/5 ல் உள்ள நிலத்தை ஒட்டி என்னென்ன சர்வே எண்கள் உள்ளன என்றால், ச.எண்.252/4 வடக்கு திசையிலும், ச.எண்.252/6 மற்றும் ச.எண்.252/7 ஆகியவை தெற்கு திசையிலும், ச.எண்.252/8 கிழக்கு திசையிலும், மேற்குபுறம் ச.எண்.191 ம் அமைந்துள்ளது.

5) ச.எண்.252/5, ச.எண்.252/6, ச.எண்.252/7 ஆகியவை சிறிய நிலப்பரப்பை அடக்கிய உட்பிரிவுகள் என்றால், சரிதான். மேற்கண்ட ச.எண்.252/6 ல் 0.01.0 ஏர்ஸ் (2.5 செண்ட்) நிலமும், ச.எண்.252/7 ல் 0.01.5 ஏர்ஸ் (3 செண்ட்) நிலமும் அமைந்துள்ளது.

6) ச.எண்.252/12-ல் உள்ள நிலத்திற்கும், ச.எண்.252/5 ல் உள்ள நிலத்திற்கும் இடையே உள்ள மொத்தம் 6 உட்பிரிவுகள் அமைந்துள்ளது. ச.எண்.252/5 ஐ ஒட்டி கிழக்கில் ச.எண்.252/8 மேற்படி ச.எண்.252/8 ஐ ஒட்டியவாறு கிழபுறம் ச.எண்.252/9 ம் அதற்கு கிழபுறம் ச.எண்.252/10 ம் அதற்கும் கிழபுறம் ச.எண்.252/11 ம் அமைந்துள்ளது.

7) ச.எண்.252/10 ல் 0.02.5 ஏர்ஸ் நிலம் (5.5 செண்ட்) நிலம் உள்ளது. ச.எண்.252/11 ல் 0.01.0 ஏர்ஸ் நிலம் (2.5 செண்ட்) நிலம் உள்ளது. ச.எண்.252/12 க்கும், ச.எண்.252/5 க்கும் இடையே சுமார் 6 உட்பிரிவுகள் உள்ள நிலையில், ச.எண்.252/5 ல்தான் நான் சொல்லியுள்ள வில்லை வீடு அமைந்துள்ளது என என்னால் உறுதியாக கூற முடியுமா? என்றால், சர்வேயரை வைத்து அளந்து அடையாளம் கண்டால் தான் உறுதியாக சொல்ல முடியும்.

8) ச.எண்.252 ல் பல்வேறு உட்பிரிவுகள் உள்ள நிலையில் நான் ச.எண்.252/5 ல் தான் வில்லை வீடு உள்ளது என தோராயமாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. சர்வேயரை வைத்து அளந்து பார்த்தால்தான் வில்லை வீடு எந்த உட்பிரிவில் அமைந்துள்ளது என சரியாக கூற முடியும் என்றால், சரிதான். ச.எண்.252/5 ல் அவ்வாறு ஒரு வில்லை வீடு இல்லை என்றால், சரியல்ல.

9) 2022-2023 ம் ஆண்டிற்குரிய நடப்பு பசலி ஆண்டு 1432 ஆகும். ஏப்ரல் மாதத்தில் இருந்து மார்ச் மாதம் வரை பசலி ஆண்டு ஆகும். பழைய பசலி ஆண்டுகளுக்குரிய அடங்கல் வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் தான் இருக்கும் என்றாலும், தற்போது நடப்பு ஆண்டிற்குரிய அடங்கல்தான் கிராம நிர்வாக அலுவலகத்தில் இருக்கும் என்றாலும், சரிதான்.

10) தற்போது இவ்வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ள அடங்கல் 2015-2022 ம் வருடத்திற்குரியது. அதற்கு முந்தைய அடங்கல் வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் உள்ளது.

11) ச.எண்.252/5, ச.எண்.252/10, ச.எண்.252/11 ஆகியவற்றில் உள்ள மாரியப்பன் என்பவரது தந்தையின் பெயர் மாரிமுத்து ஆகும்.

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.