

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	205/2015	சாட்சி	பி.வா.சா.1
பெயர்	முனியப்பன்	நாள்	23.11.2023
தகப்பனார் பெயர்	மாரிமுத்து		

வாதி தரப்பில் பி.வா.சா.1ஐ குறுக்கு விசாரணை:-

1) வாதி எந்த சொத்திற்காக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால், சூரப்பள்ளி கிராமம் சர்வே எண்.252 மற்றும் அதன் பட்டா எண்.1076 க்கு உரிய சொத்திற்காக இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார். தாவா சொத்தின் விஸ்தீரணம் என்னவென்றால் ஒரே சர்வே எண்ணில் 0.18- 1/2, சென்ட் நிலத்திற்கு இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்.

2) மேற்படி சர்வே எண்.252 ன் உட்பிரிவுகள் என்னவென்று சொல்லி வாதி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. வாதி தரப்பில் சூரப்பள்ளி கிராம நிர்வாக அலுவலர், சூரப்பள்ளி பஞ்சாயத்து தலைவர் ஆகியோர்களை இவ்வழக்கில் சாட்சியாக வாதி விசாரித்துள்ள விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றால், தெரியும்.

3) மேற்படி சூரப்பள்ளி கிராம நிர்வாக அலுவலர், சூரப்பள்ளி பஞ்சாயத்து தலைவர் ஆகினோர்கள் சூரப்பள்ளி கிராமம் சர்வே எண்.252/5 ல் வாதியின் வீடு உள்ளதாக சாட்சியம் அளித்துள்ள விவரமும், மேற்படி சங்கதி தொடர்பாக ஆவணங்கள் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ள விவரமும், எனக்கு தெரியும் என்றால், சரிதான். ஆனால் அவை தவறானவை. அவ்வாறு வீடு எதுவும் இல்லை.

4) என் தரப்பில் பி.வா.சா.6 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ள மாரியப்பன் த/பெ. மாரிமுத்து என்பவரின் இறப்பு சான்றிதலை குற்றவியல் நீதிமன்றத்தில் மனுசெய்து அதன்படி பெற்றுள்ளோம் என்றால், சரிதான். மேற்படி இறப்பு சான்றிதழின் அடிப்படையில் தான் மாரியப்பனின் வாரிசு சான்றிதழ் கோரி வட்டாட்சியரிடம் மனுசெய்தோம் என்றால்

சரிதான். நான் தவறான தகவலின் அடிப்படையில் பெற்ற இறப்பு சான்றிதழின் அடிப்படையில் மேற்படி வாரிசு சான்றிதழ் கோரியதால்தான் வாட்டாட்சியர் அலுவலகத்திலிருந்து தற்போது வரை எங்களுக்கு வாரிசு சான்றிதழ் வழங்கப்படவில்லை என்றால், சரியல்ல. வாதியும், வாதியின் மகனும் அதை ஆட்சேபித்ததால் வருவாய் துறையினர் வழங்க மறுத்துவிட்டனர். அதை எதிர்த்து மேல்முறையீடு செய்துள்ளோம்.

5) அவ்வாறு வருவாய் துறையினர் வாரிசு சான்றிதழ் வழங்க மறுத்த நிலையில் இதே நீதிமன்றத்தில் வாதியையும், அவரது மகனையும் தரப்பினராக சேர்க்காமல் அரசு தரப்பினரை மட்டும் சேர்த்து மேற்படி மாரியப்பனின் வாரிசு சான்றிதழ் கோரி அ.வ.எண்.107/2022 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கில் வாதியும், வாதியின் மகனும் தங்களையும் தரப்பினர்களாக சேர்த்துக்கொள்ள சொல்லி மனு தாக்கல் செய்து மேற்படி மனு அனுமதிக்கப்பட்டு அவர்களும் மேற்படி வழக்கில் தரப்பினர்களாக சேர்க்கப்பட்டுள்ளார்கள் என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை.

6) இவ்வழக்கில் சர்வே எண்.252/5 ல் வீடு உள்ளதா என பார்க்க நீதிமன்ற ஆணையரை நியமிக்க கோரி நான் தாக்கல் செய்த மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. மேற்படி தள்ளுபடி உத்தரவிற்கு எதிராக நான் தற்போது வரை மேல்முறையீடு எதுவும் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான்.

7) சர்வே எண்.252/8, மற்றும் சர்வே எண்.252/9 ஆகியவற்றில் உள்ள நிலங்கள் வாதிக்கு பட்டாபடி பாத்தியப்பட்டவை என்றால், சரிதான். ஆனால் அவர் மேற்படி பட்டாவை நாளது தேதியிலிருந்து 9 மாதங்களுக்கு முன்புதான் பெற்றுள்ளார். நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், மேற்படி சர்வே எண்களில் உள்ள நிலங்களுக்கு பல

வருடங்களுக்கு முன்பிருந்தே வாதியின் பெயரில் பட்டா உள்ளது என்றாலும், சரியல்ல.

(வாதி தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பி.வா..சா.1 ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறொரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.