

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	205/2015	சாட்சி	பி.வா.சா.1
பெயர்	முனியப்பன்	நாள்	19.01.2024
தகப்பனார் பெயர்	மாரிமுத்து		

**வாதி தரப்பில் பி.வா.சா.1ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-**

8) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.6 ல் இறப்பு சான்றிதழ் குற்றவியல் நீதிமன்றத்தில் மனு செய்து, அதன் பேரில் பெறப்பட்டது என்றால், சரிதான். மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.6 ன் படி மாரியப்பன் என்பவர் கடந்த 25.09.1989 ம் தேதியில் இறந்ததாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.6 ல் கண்டுள்ள மாரியப்பன் என்பவர் என்னுடைய மூத்த சகோதரர் என்றுதான் நான் எதிர்வழக்காடுகிறேன் என்றால், சரிதான்.

9) கடந்த 01.04.2015 ம் தேதியில் சர்வே எண்கள்.252/11, 252/10, 252/5 ஆகியவற்றிலுள்ள நிலங்களை அளக்க நில அளவையருக்கு விண்ணப்பித்து அதற்கான கட்டணம் செலுத்தினோம் என்றால் சரிதான். மேற்படி தேதியில் என் சகோதரர் என நான் சொல்லும் மாரியப்பன் ரேகை வைத்து சலான் கட்டியதாக சலானில் உள்ளது என்றால், மேற்படி சலானை மாரியப்பன் கட்டவில்லை. நான் தான் கட்டினேன். மேற்படி ரேகை வைக்கும் இடத்தில் மாரியப்பன் என பெயர் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால், மாரியப்பன் பெயரில் சொத்து இருந்ததால் அவர் பெயர் எழுதப்பட்டுள்ளது.

10) என் பாட்டனார் பெயர் ராமசாமி கவுண்டர் என்றால் சரிதான். என் தந்தையின் பெயர் மாரிமுத்து கவுண்டர் என்றால் சரிதான். என் தந்தை மாரிமுத்து கவுண்டர் கடந்த 29.09.1976 ல் இறந்ததாக என் தந்தைக்கு 2007 ம் வருடத்தில் வாரிசு சான்றிதழ் வாங்கப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி வாரிசு சான்றிதழில் காவேரியம்மாள் என் தாயார், கோவிந்தம்மாள் என் சகோதரி, செங்கோட்டையன் என் அண்ணன்,

பூமாலை என் அக்கா, முனியப்பன் (சாட்சி), லட்சுமி என் சகோதரி ஆகியோரை வாரிசுகளாக காட்டி வாரிசு சான்றிதழ் பெறப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான்.

11) 2007 ம் வருடத்தில் என் தந்தையின் பெயருக்கு பெறப்பட்ட வாரிசு சான்றிதழில் நான் குறிப்பிடும் என் சகோதரர் மாரியப்பனின் பெயர் இல்லை என்றால், சரிதான். அப்போது அவர் இறந்துவிட்டதால் அவரது பெயர் குறிப்பிடப்படவில்லை. நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், அவ்வாறு எனக்கு மாரியப்பன் என்ற ஒரு சகோதரரே இல்லாததால்தான் மேற்படி வாரிசு சான்றிதழில் அவரது பெயர் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், சரியல்ல.

12) நான் சொல்வதுபோல் எனக்கு மாரியப்பன் என்ற ஒரு சகோதரர் இருந்ததற்கான எவ்வித ஆவணங்களையும் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். அதனால்தான் கடந்த 16.03.2017 தேதியில் மேற்படி மாரியப்பன் பெயருக்கு வாரிசு சான்றிதழ் வழங்க வட்டாட்சியர் மறுத்துவிட்டார் என்றால், சரியல்ல. நான் மேற்படி வட்டாட்சியரின் உத்தரவை அ.வ.எண்.107/2022 என்ற வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும், சரியல்ல.

( வாதி தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பி.வா.சா.1ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறொரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டுர்.