

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	205/2015	சாட்சி	பி.வா.சா.1
பெயர்	முனியப்பன்	நாள்	15.02.2024
தகப்பனார் பெயர்	மாரிமுத்து		

வாதி தரப்பில் பி.வா.சா.1ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

13) இதே நீதிமன்றத்தில் நானும், கோவிந்தம்மாளும் சேர்ந்து என் அண்ணன் குடும்பத்தார் மீதும், அரசு மீதும் என் அண்ணன் மாரியப்பன் என்பவர் இறந்துவிட்டதாகவும், அவரது வாரிசு சான்றிதழ் கோரி அ.வ.எண்.107/2022 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால், சரிதான். மேற்படி வழக்கில் தற்போது இவ்வழக்கிலுள்ள வாதி மாரியப்பனும், அவர் மகன் செல்வராஜீம் மேற்படி வழக்கில் 10, 11 பிரதிவாதிகளாக சேர்க்கப்பட்டுள்ளனர் என்றால், சரிதான். மேற்படி அ.வ.எண்.107/2022 என்ற வழக்கின் வழக்குரை சார்வு நகல் வா.சா.ஆ.14(Ex.A.14) ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

14) வாதிகள் குடும்பத்திற்கும், என் குடும்பத்திற்கும் என்ன சம்மந்தம் என்றால், எந்த சம்மந்தமும் இல்லை. அவ்வாறுள்ள நிலையில், 1941ம் வருடத்தில் வாதி குடும்பத்திற்குள் ஏற்பட்ட பாகபிரிவினை குறித்தோ, வாதி குடும்பத்திற்குள் கடந்த 1965ம் வருடத்தில் ஏற்படுத்தப்பட்ட செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் வா.சா.ஆ.9 குறித்தோ, ஆட்சேபிக்க எங்களுக்கு எவ்வித உரிமையும் இல்லை என்றால், சரியல்ல.

15) அவ்வாறுள்ள நிலையில் பட்டா எண்.1076, சூரப்பள்ளி கிராமம் சர்வே எண்கள்.252/5, 10, 11 ஆகியவற்றிலுள்ள நிலங்கள் தொடர்பாக, எங்களுக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்றாலும், மேற்படி பட்டாவில் மாரிமுத்து மகன் மாரியப்பன் என பெயர் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதை சாதகமாக பயன்படுத்தி, மேற்படி சொத்துக்களை நாங்கள் அபகரிக்க முயற்சிக்கிறோம் என்றால், சரியல்ல. சர்வே எண்.252/5ல் வீடு உள்ளது என கூறி வாதிகள் இவ்வழக்கை நடத்தி வருகிறார்கள் என்றால், அவ்வாறு எந்த வீடும் இல்லை. வாதி தரப்பில் வீடு உள்ளதை நிரூபிக்க பஞ்சாயத்து தலைவர் மற்றும் கிராம

நிர்வாக அலுவலரை விசாரித்துள்ளனர் என்றால், சரிதான். ஆனால், அவ்வாறு வீடு எதுவும் இல்லை.

16) அரசாங்க தரப்பில் உள்ள அதிகாரிகளே மேற்படி சர்வே எண்ணில் வீடு உள்ளதாக சாட்சியம் அளித்துள்ள நிலையில், நான் அவ்வாறு எந்த வீடும் இல்லையென வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. தாவா சொத்துக்களின் அமைப்பு குறித்து வாதியின் வழக்குரையுடனே மாதிரி வரைபடம் தாக்கல் செய்யப்பட்டு, அதை நீதிமன்றத்தில் வா.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், மேற்படி வரைபடம் தவறானது.

17) சர்வே எண்.252/5 ஐ ஒட்டியவாறு கிழபுறமாக தென்வடல் தடம் ஒன்று செல்கிறது என்றால், சரிதான். மேற்படி தடத்தை ஒட்டியவாறு கிழபுறம் எனக்கு பாத்தியப்பட்ட நிலங்கள் உள்ளது என்றால், சரியல்ல. மேற்படி சர்வே எண்கள்.252/5, 10, 11 ஆகியவற்றின் தென்புறம், கோவிந்தனின் காலியிடம் உள்ளது என்றால், சரியல்ல. புருஷோத்தமன் என்பவரது நிலம் தான் உள்ளது. மேற்படி சர்வே எண்கள்,252/10, 11 ஆகியவற்றை ஒட்டியவாறு மேற்குபுறமாக முனியக்கவுண்டர் என்பவரது நிலம் உள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி முனியக்கவுண்டரின் தந்தை பெயர் என்னவென்றால், தாசாக்கவுண்டர் ஆகும்.

18) மேற்படி முனியக்கவுண்டருக்கு எத்தனை வாரிசுகள் என்றால், 5 வாரிசுகள். அவர்களது பெயர்கள் 1. மாரியப்பன், 2. பெருமாள், 3. கண்ணுபையன் (எ) வெங்கடாஜலம், 4. சின்னபொண்ணு, 5. பாப்பா ஆகியோர்கள் ஆவர். மேற்படி நபர்களுக்கும், எங்கள் குடும்பத்திற்கும் ஏதாவது சம்மந்தம் உள்ளதா என்றால், இல்லை.

(வாதி தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பி.வா.சா.1 ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறொரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.