

வாக்குமூலம்
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
மேட்டூர்,

தேதி: 05.11.2025

OS. No. 205/2015

வழக்கு சாட்சி PW.2- செல்வராஜ், த/பெ.மாரியப்பன்

(சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்து பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1) ஏற்கனவே இந்த வழக்கில் வாதி தரப்பில் மூன்றாம் நபர் சாட்சியாக விசாரிக்கப்பட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த சாட்சியத்தில் நான் அளித்துள்ள முதல் விசாரணை மற்றும் குறுக்கு விசாரணையை தொடர்ந்து தான் தற்போது சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரிதான். 1வது சாட்சியாக என் தந்தை மாரியப்பன் சாட்சியம் அளித்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அவரது சாட்சியமும் இந்த வழக்கில் நாங்கள் எடுத்து கொள்கிறோம் என்றால் சரிதான். 1வது வாதி இறந்துவிட்டப்படியால் அவரது வாரிசுகளாக 2 முதல் 6 வரையிலான வாதிகள் வழக்கில் சேர்க்கப்பட்டு இந்த வழக்கை நடத்தி வருகிறோம் என்றால் சரிதான். நான் தற்போது எனக்காகவும், மற்ற வாதிகளுக்கும் சார்பாகவும் தான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரிதான்.

2) சூரப்பள்ளி கிராம ச.எண்.252/5 ல் உள்ள 10 சென்ட் நிலத்தில் வீடு உள்ளதாக கூறி, அதற்கு ஆதாரமாக வீட்டுவரி ரசீதுகள், மின் இணைப்பு ரசீதுகள் ஆகியவற்றை ஒப்படைத்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். கிராம நிர்வாக அதிகாரியையும் ஒரு சாட்சியாக எங்கள் தரப்பில் விசாரித்து, அவரும் வீடு இருப்பதை உறுதிபடுத்தி சாட்சியம் அளித்துள்ளார் என்றால் சரிதான். ஆனால் தாவா சொத்து விவரத்தில் வீடு உள்ளதாக குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து எங்களுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று விளம்புகை செய்யுமாறு இந்த வழக்கில் பரிகாரம் கேட்டுள்ளோம் என்றால் சரிதான். நிலத்திற்கு மட்டும் தான் மதிப்பீடு செய்து, நீதிமன்ற கட்டணம் செலுத்தியுள்ளேன் என்றும், தாவா சொத்திலுள்ள வீட்டை கணக்கில் காண்பிக்கவில்லை என்றும், அதற்குண்டான நீதிமன்ற கட்டணமும் செலுத்தவில்லை என்றால் நான் தற்போது செலுத்த தயாராக உள்ளேன்.

3) தாவா சொத்திலுள்ள வீட்டின் தற்போதைய மதிப்பு எவ்வளவு என்றால் சுமார் ரூ.2 லட்சம் இருக்கும். தற்போது அந்த வீட்டில் யார் உள்ளார்கள் என்றால் என் தந்தை 1ம் வாதி இருந்தார், அவர் இறந்த பிறகு பூட்டி வைத்து நாங்கள் பராமரித்து வருகிறோம். ச.எண்.252/5 க்கும், ச.எண்.252/10, 11 க்கு இடையில் ச.எண்.252/8, ச.எண்.252/9 மற்றும் ச.எண்.252/12 ஆகியவை உள்ளது. மேற்கண்ட ச.எண்.252/8, ச.எண்.252/9 மற்றும் ச.எண்.252/12 ஆகியவை யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் என் தந்தை மாரியப்பனுக்கு பாத்தியப்பட்டது. மேற்கண்ட ச.எண்.252/8, ச.எண்.252/9 மற்றும் ச.எண்.252/12 ஆகியவை எங்கள் பெயரில் தான் உள்ளது, அது குறித்து எந்த பிரச்சனையும் இல்லாததால் அதை வழக்கில் சேர்க்கவில்லை. தாவாசொத்தில் மேற்கண்ட மூன்று சர்வே எண்களை மறைத்து மற்ற சர்வே எண்களுக்கு ஒரே சக்குபந்தியை தான் காண்பித்துள்ளோம் என்றால் அந்த சொத்துக்களுக்கு அந்த ஒன்று தான் சக்குபந்தி ஆகும்.

4) கிராம நிர்வாக அலுவலர் தாக்கல் செய்த புலவரைபடத்தில் நான் சொல்லும் வீடு காண்பிக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல, காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது. மேற்கண்ட கிராம நிர்வாக அலுவலர் மீது நீதிமன்றத்தில் தவறாக திருத்தப்பட்ட ஆவணங்களை தாக்கல் செய்து, பொய்யாக சாட்சியம் அளித்ததற்கு அவரது உயர் அதிகாரியான கோட்டாட்சியரிடம் புகார் நிலுவையிலுள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. ச.எண்.252/5 ல் வீடு இல்லை என்றும், நான் வேறு சர்வே எண்ணிலுள்ள வீட்டின் வரி ரசீதுகளை தாக்கல் செய்து, பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல, ச.எண்.252/12 ல் இரு வீடுகள் உள்ளது. ச.எண்.252/10 ல் ஒரு வீடு உள்ளது, ச.எண்.252/5 ல் உள்ள வீடு தற்போது இடிந்த நிலையில் உள்ளது. மேற்கண்ட வீடுகளின் மதிப்பு எவ்வளவு என்றால் சுமார் ரூ.1 லட்சம் ஆகும். மேற்கண்ட வீடுகளும் சொத்து விவரத்தில் காண்பிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். சாட்சி தற்போது ரூ.2 லட்சம் மதிப்புள்ள வீடு உள்ளதாக மேற்கண்ட சாட்சியில் சொன்னது ச.எண்.252/10 ல் உள்ள வீடு என்று தற்போது தெரிவிக்கிறார்.

5) 1941 ல் எங்கள் குடும்பத்திற்குள் ஏற்பட்டதாக சொல்லப்படும் பாகபிரிவினை குறித்த ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை, ஒருவேளை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தாக்கல் செய்கிறேன். இதே நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட அ.வ.எண்.107/2022 என்ற வழக்கில் நாங்கள் பிரதிவாதிகள் என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கு நிலுவையில் தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் நானும், என் தந்தை மட்டும் தான் தரப்பினர்கள் என்றால் சரிதான், என் தந்தை இறந்த பிறகு மற்ற வாரிசுகளை சேர்க்க நடவடிக்கை எடுக்கவேண்டி நிலுவையிலுள்ளது. சரியான சொத்து விவரம் குறிப்பிடாமல் முறையாக மதிப்பீடு செய்து, நீதிமன்ற கட்டணம் செலுத்தாமல், உரிய தரப்பினர்களை சேர்க்காமல் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதால் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. தவறான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்து, பிரதிவாதிகளின் சொத்தை அபகரிக்கவேண்டி வழக்கு நடத்திவருகிறோம் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்திற்கும் எங்களுக்கும் எவ்வித சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வம்சாவளி பட்டியலில் வெங்கட்ராமன் மகன் முனியப்பன் என்று காண்பித்துள்ளோம் என்றால் சரிதான், அவர் என் சித்தப்பா ஆவார், 1ம் பிரதிவாதியை அவ்வாறு காண்பிக்கவில்லை, அவர் தற்போது இறந்துவிட்டார், அவரது இறப்பு சான்றிதழும் எங்களிடம் உள்ளது. இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. M.செல்வம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.